



DONOSTIAKO TRANBIA KONPAINIA, S.A.
COMPAÑÍA DEL TRANVÍA DE SAN SEBASTIÁN, S.A.

**DONOSTIAKO TRANBIA KONPAINIA SAUren 2025eko ENPLEGU ESKAINTZAN
SARTUTAKO DOTAZIOAK BETETZEKO HAUTAKETA PROZESUAK**

**PROCESOS DE SELECCIÓN PARA LA COBERTURA DE LAS DOTACIONES INCLUIDAS EN
LA OFERTA DE EMPLEO DEL AÑO 2025 DE LA COMPAÑÍA DEL TRANVÍA DE SAN
SEBASTIÁN, S.A.U.**

**BALIO ANITZEKO GIDARI-KOBRATZAILEA
CONDUCTOR/A-PERCEPTOR/A POLIVALENTE
FASE DE OPOSICIÓN / OPOSIZIO-FASEA**

Donostia, 2025/04/04

A1 **AZTERKETA MOTA**

- ✓ **Galdera Kaiertxoa ez ireki** proba hasten dela adierazten ez zaizun arte.
- ✓ **Markatu Erantzunen Orrian zein Azterketa Mota egokitu zaizun (A1 edo B1), horretarako dagoen lekuan.**

- ✓ Galdera bakoitza eta dituen erantzun aukerak ondo irakurri ondoren, **zuzentzat hartzen duzuna markatu behar duzu Erantzunen Orrian.**
- ✓ **ERANTZUNEN ORRIAN MARKATUTAKO ERANTZUNEK BAKARRIK BALIO IZANGO DUTE ZUZENTZE ONDORIOETARAKO.**

A1. AZTERKETA MOTA

1	Bertikalean eraman ahal izango dira oro har ezarritakoak baino handiagoak diren kirolerako, aisialdirako edo antzeko objektuak, baldin eta...
A	Bi lagunek garraiatu baditzakete, bi metro baino gehiago ez badute eta dagokien zorroan baldin badoaz.
B	Tamaina handiko fardelak, bi metro baino gehiago ez dituztenak, daramatzen beste bidaiaririk ez badago.
C	Pertsona batek garraiatu baditzake, bi metro baino gehiago ez badute eta dagokien zorroan baldin badoaz.
D	Autobusean ezin dira bi metroko fardelak eraman.

2	Hainbat lineatako geraleku komunetan, bi ibilgailuk edo gehiagok topo egiten dutenean, jendea igo eta jaisteko arauzko kokalekuan egongo dira...
A	Bakarrik lehenengo bi ibilgailuak.
B	Lehenengo ibilgailua.
C	Ilaran dauden ibilgailu guztiak.
D	Ibilgailuen gidariek erabakiko dute.

3	Amaierako geralekuan, ibilgailua iristen denetik ibilgailua ezarritako ordutegiaren arabera irteten den arte, sartzeko ateak egongo dira...
A	Beti irekiak.
B	Itxiak.
C	Irekiak, gidariaren arauzko atsedenalduan izan ezik.
D	Gidariek erabakiko dute.

4	Zer baldintza bete behar ditu puntu batek eskaripeko geldialdia egin ahal izateko?
A	Izkina, bidegurutze edo bidebanatze batetik bost metro baino gutxiagora gelditu behar da.
B	Pasabide batean gelditu behar da, erabiltzailea errazago jaisteko.
C	Gutxienez 1,5 metroko zabalera duen espaloia izatea eta arriskurik ez sortzea.
D	Aurreko aukera guztiak zuzenak dira.

5	Irten baino zenbat denbora lehenago jarri behar da martxan motorra geldialdi luzeetan gelditu ondoren?
A	Irten baino 4 minutu lehenago.
B	Irten baino 4 minutu lehenago edo bidaiari lekua girotzeko behar den denborarekin.
C	Irten baino 1 minutu lehenago, betiere.
D	Irten baino 1 minutu lehenago edo bidaiari lekua girotzeko behar den denborarekin.

6	Gida txakurrak eta laguntza txakur egiaztatuak izan ezik, lagun egiteko animalia txikiek bidaiatzeko baldintzak honako hauek dira:
A	Besoetan helduta edo ontzi egokietan eraman behar dira, eramaileak eserita egon behar du eta animaliaaren tamainak ez du gainditu behar eramailea dagoen eserlekuaren zabalera.
B	Gida eta laguntza txakur egiaztatuek bakarrik bidaia dezakete autobusean.
C	Besoetan helduta edo ontzi egokietan eraman behar dira, eta eramaileak erreserbatuta ez dauden eserlekuetako batean eserita egon behar du.
D	Besoetan helduta edo ontzi egokietan eraman behar dira, eramaileak erreserbatuta dauden eserlekuetako batean eserita egon behar du eta animaliaaren tamainak ez du gainditu behar eramailea dagoen eserlekuaren zabalera.

7	Hurrengo egunean Dbusen autobusetan Mugi txartelaren karga aktibatu ahal izateko, Dbusen APParen bidez, hori egin behar da...
A	21:00ak baino lehen.
B	22:00ak baino lehen.
C	23:00ak baino lehen.
D	Edozein ordutan karga daiteke txartela.

8	Autobuseko gidariak, garraioaz arduratzen den enpresako langile gisa, ...
A	Laguntza eta informazioa eman beharko diote garraioaren erabiltzaileari zerbitzuarekin lotutako kontuetan.
B	Ez dute erabiltzaileekin hitz egin behar, lineako burualdeetan izan ezik.
C	Enpresako ikuskarpen eta informazio zerbitzura bidali behar dute informazioa eskatzen duen erabiltzailea.
D	Gidatzearekin zerikusia duten alderdiak bakarrik ezagutu behar dituzte.

A1. AZTERKETA MOTA

9	Zenbat denbora lehenago egin behar da Taxibus Uliaren (TB6) erreserba?
A	Gutxienez 30 minutu lehenago, eta gehienez 2 egun lehenago.
B	Gutxienez 30 minutu lehenago, eta gehienez 5 egun lehenago.
C	Gutxienez 30 minutu lehenago, eta gehienez 7 egun lehenago.
D	Ez dago aldeaz aurretik erreserbatu beharrik.

10	Noiz ematen dira Gautxori zerbitzuen aurreko gaueko zerbitzuak?
A	Ostiraletan, larunbatetan eta jai-bezperetan, 23:00etatik 01:00etara.
B	Ostiraletan, larunbatetan eta jai-bezperetan, 22:00etatik 00:00etara.
C	Astelehenetik igandera, 22:00etatik 00:00etara.
D	Ez dago gaueko zerbitzurik Gautxori zerbitzuen aurretik.

11	Itsuen edo ikusmen urria dutenen mugikortasuna errazten duten audio bidezko informazio sistemek honako modu hauetan eskaintzen dute informazioa:
A	Autobusaren barruan, hurrengo geltokiaren berri emanez, eta autobusetik kanpo, autobusa iritsi dela eta nora doan adieraziz
B	Geltokietako panel elektronikoetan bakarrik, linearen berri emanez, iristeko itxaron denbora eta autobusak nora doazen adieraziz
C	Autobusaren barruan, hurrengo geldialdiaren berri emanez, eta geltokietako panel elektronikoetan, linearen berri emanez, iristeko itxaron denbora eta autobusak nora doazen adieraziz
D	Autobusaren barruan, hurrengo geldialdiaren berri emanez, autobusetik kanpo, autobusa iritsi dela eta nora doan adieraziz, eta geltokietako panel elektronikoetan, linearen berri emanez, iristeko itxaron denbora eta autobusak nora doazen adieraziz

12	18 metro luzeko autobus artikulatuetan, mugikortasun urria duten pertsonentzat gordeko dira...
A	Gutxienez bi espazio gupil aulkientzat eta lau eserleku.
B	Gutxienez bi espazio gupil aulkientzat eta sei eserleku.
C	Gutxienez espazio bat gupil aulkientzat eta lau eserleku.
D	Gutxienez espazio bat gupil aulkientzat eta bi eserleku.

13	Bizikletak daramatzaten pertsonak...
A	Erdiko atletik sartuko dira eta ibilgailuan aldi berean gehienez ere bizikleta bat onartuko da
B	Aurreko atletik sartuko dira eta ibilgailuan aldi berean gehienez ere bi bizikleta onartuko dira
C	Erdiko atletik sartuko dira eta ibilgailuan aldi berean gehienez ere bi bizikleta onartuko dira
D	Hobekien datorkien atletik sartu ahal izango dira, eta ibilgailuaren lekuak eta okupazioak esango du gehienez zenbat bizikleta eraman daitezkeen

14	Berariaz debekatuta dago ...
A	Ibilgailuan patinak jantzita sartzea.
B	Foiletoak, paskinak edo publizitatea banatzea.
C	Ibilgailuetan erretzea, aire zabalean dauden espazioetan izan ezik.
D	Aurreko erantzun guztiak zuzenak dira.

15	Nork eska dezake geldialdia?
A	Emakumeek eta 18 urtetik beherakoek.
B	Emakumeek bakarrik.
C	Emakumeek eta mugikortasun urriko pertsonak.
D	Aldez aurretik eskatzen duen erabiltzaile orok.

16	Ibilgailuek, dituzten ezaugarrien arabera, honako sarbide-sistema hauek izan beharko dituzte:
A	Makurtze sistemak (beheratzea) zoru baxuko autobusentzat. Beti erabili beharko dira arrapala aktibatu aurretik, salbu eta baldintza orografikoek horretarako aukerarik ematen ez badute, mugikortasun urria duten bidaiariak autobusera errazago igotzeko eta autobusetik errazago jaisteko.
B	Arrapalak zoru baxuko autobusentzat. Gurpil aulkietan doazen bidaiariak ez ezik, mugitzeko material ortoprotesikoa behar dutenek ere (hala nola takatakak, makuluak, etab.) erabil ditzakete horiek.
C	Plataforma jasotzaileak zoru altuko autobusentzat. Gurpil aulkian doazenak sartzeko erabiliko dira horiek.
D	Erantzun guztiak zuzenak dira.

17

5-BENTA BERRI linean, zein geltokitan sar daitezke bizikletak Zuatzurako noranzkoan?

A	Unibertsitatea.
B	Tolosa 112.
C	Tolosa 137.
D	Errotaburu 6.

18

Gaueko zerbitzu hauetako zeinek ematen die zerbitzua Hipika Kuartelak kaleko bizilagunei?

A	B1
B	B2
C	B3
D	B4

19

Zein kaletatik doa 19 zenbakiko autobus linearen ibilbidea?

A	Okendo, Easo, Oriamendi, Pagola.
B	Pinu bidea, Montomar, Maraño doktorea, Gantxegi.
C	Lorearte, Begiristain, Antso Jakituna, Urbieta.
D	Errondo, Melodi Parkea, Tolosa 138, Portuetxe 9.

20

Zenbat lineatan dago bizikletak sartzeko aukera?

A	Linea guztietan.
B	30 lineatan.
C	21 lineatan.
D	25 lineatan.

21

Ondoko hauetako zein autobus linea ez da gelditzen Askatasunaren hiribidean?

A	5 linea.
B	13 linea.
C	14 linea.
D	41 linea.

22	Zein linea har ditzake bidaiari batek "Seminarion"?
A	18, 36 eta B8 lineak.
B	18 eta B8 lineak.
C	5 eta B8 lineak.
D	16 eta B7 lineak.

23	29 zenbakiko autobus lineak hiri erdialderako norabidean zerbitzua emango die...
A	Colombine kaleko biztanleei.
B	Konkorrenea kaleko biztanleei.
C	Zarategi pasealekuko biztanleei.
D	Urbia kaleko biztanleei.

24	Merkezabal kaleko herritar batek zein linea hartu behar du Easo kaletik bere etxera joateko, igandean, ahalik eta modu zuzenenean eta autobusez aldatu gabe?
A	B4 linea.
B	32 linea.
C	Igandean ezin da ibilbide hori egin autobusez aldatu gabe.
D	19 linea.

25	Zein autobus lineatan egin ahal izango dute topo Errotazar bidera doan bizilagun batek eta Arriberrira doan beste batek?
A	5 linean.
B	Ez dute linea berean topo egingo.
C	13 linean.
D	27 linean.

ERRESERBAKO GALDERAK

26	Geldialdi luzetzat hartuko da...
A	5 minututik gorakoa denean.
B	4 minututik gorakoa denean.
C	3 minututik gorakoa denean.
D	2 minututik gorakoa denean.

27

Mugikortasun mugatua duten pertsonentzako erreserbaturiko eserlekuak behar ez duenak okupatuak badaude ...

A	Gidariak eskatuko du dagokien pertsonak okupa ditzatela eserleku horiek.
B	Gidariak ikuskatzailea etortzeko eskatuko du okerreko lekuan eserita dagoena lekutik bidalarazteko.
C	Gidariak udaltzaingoa etortzeko eskatuko dute.
D	Gidaria ez da horren erantzulea eta ez da bere eginkizunen barnean sartzen, eta horrenbestez, gidatzen jarraituko du arreta galdu gabe eta gertaerari jaramonik egin gabe.

28

39 zenbakiko autobus-lineak zerbitzua ematen dio...

A	Zorroaga-ri.
B	San Roque-ri.
C	Urgull-eri.
D	Molinao-ri.